
p.
I,MUNICIPALIOAD DE LOTA

ALCALOIA

LOTA, 14 de JUNIO de 2023.-

DECRETO No 2373 lC).-

Vistos

a) Solic¡tud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario' de funcionar¡o de esta Corporac¡ón:

HERfA IfURRA SOBARZO
HERTA ITURRA SOBARZO
KAÍHERIN A LOYOLA ALVAREZ
SHARDING NEIRA SAEZ
KARINA SANOOVAL NOVOA
J ES S IC A G O N ZALE Z MO RAG A
HELEN HIOALGO ÍORRES

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

ANOTESE, PUBLIQ UES
IA MUNICIPAL. NOTIFIQ UESE Y EN S PORTUNID

EL JUA

13 06 2023
13 06 2023
13 06 2023
14 06 2023
13 06 2023
u a6 2023
Í a6 2023

b) Titulo lV de la Ley N0 '18.883, Estatuto Admin¡strativo
para func¡onarios ¡¡unic¡pales.

c) Ley No '19.880, sobre base de los procedim¡entos
Admrnistrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloria General de la República que fija registro electrónico de Decretos, relat¡vo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N' '18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que frja normas sobre tram¡tación en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que indica

D Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Min¡sterio de lnter¡or, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695.-

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 124 y las facultades
que me conflere el Art.63, ambos de la Ley Na '18.695, Orgánica Constitucional de l\¡unicipal¡dades.

DECRETO:

1.- Autoriza furno Descanso Complementar¡o por
TrabaJo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

NOMBRE GRAOO HORAS

HERÍA I¡URRA SOBARZO
HERTA IIURRA SOBARZO
XAIHERIN A LOYOLA ALVAREZ
SHARDINA NEIRA SAEZ
KARINA SANOOVAL NOVOA
J E S S I C A G O N Z ALE Z MO RAGA
HELEN HIDALGO IORRES

09
01
'17

01

15
04
04

PERIOOO
OESOE IIASTA

29 06 2023 29.06.2023
14 06 2023 14 06 2023
2206 2423 23 06 2023
uo62a23 ft 06 2023
15 06 2023 15 06 2023
15 06 2023 15 06 2023
14 06 2023 14 06 2023

30 06 2023
14 a6 2023
27 06 2023
15 06 2023
15 06.2023
16 06 2023
14 06 2023

HORARIO
DESDE TIA§TA
08 30 17 30
08 30 09 30
08:30 16 30
16 30 17 30
08i30 13 30
13130 17 30
08 30 12:30

EN PACINA DE

ECR JEFE

HIVESE-.

LO
ENTO

DE , ALCALDE

Dtstnbúcbn

ABA
ARIA MUN

13'El,4R
13'EMR
06" Elr¡R
18" EIVR
I80 EMR
15" EMR
150 EMR

\
PERSONAL


